
  

RESOLUCIÓN JEFATURAL Nº 04-2024-CONCYTEC-OGA 
 

San Borja, 21 de febrero de 2024 

 
VISTOS: El Informe Técnico Nº 001-2024-CONCYTEC-OGA-OL-AL emitido por el 
Responsable del Almacén de la Oficina de Logística, que cuenta con la conformidad de 
la Oficina de Logística de la Oficina General de Administración mediante el INFORME 
Nº D000088-2024-CONCYTEC-OGA-OL, y;  
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, el Consejo Nacional de Ciencia, Tecnología e Innovación Tecnológica – 
CONCYTEC, es un organismo público técnico especializado adscrito a la Presidencia 
del Consejo de Ministros, con personería jurídica de derecho público interno y con 
autonomía científica, técnica, administrativa, económica y financiera, que constituye un 
pliego presupuestal, conforme a lo establecido en la Ley Nº 28303, Ley marco de 
Ciencia, Tecnología e Innovación Tecnológica y en la Ley Nº 28613, Ley del Consejo 
Nacional de Ciencia, Tecnología e Innovación Tecnológica; con las modificaciones 
introducidas por la Ley Nº 30806; 
 

Que, el Decreto Legislativo Nº 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional 
de Abastecimiento, regula la administración de bienes muebles de propiedad estatal en 
el ámbito del Sistema Nacional de Abastecimiento (SNA), bajo la rectoría de la Dirección 
General de Abastecimiento (DGA) del Ministerio de Economía y Finanzas (MEF); 
 

Que, la Directiva Nº 004-2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión de 
almacenamiento y distribución de bienes muebles” aprobada con Resolución Directoral 
Nº 011-2021-EF/54.01 de fecha 27 de julio de 2021 (la DIRECTIVA), señala lo siguiente:  

 En el numeral 4.2.5 a “Existencias en el almacén”: “Bienes muebles que se 
encuentran en custodia de manera transitoria en el almacén para atender las 
necesidades de las áreas usuarias.” 

 En el artículo 51.- Causales de Baja de bienes Muebles: a) “Excedencia: 
Cuando desaparece la necesidad de determinados bienes muebles, en 
relación a lo inicialmente previsto y que, como consecuencia, dichos bienes 
existentes en el almacén ya no serán utilizados. 

 En el artículo 53.- Disposición de bienes muebles dados de baja: “Emitida la 
resolución de baja, se ejecuta la disposición de los bienes muebles, teniendo 
en cuenta el marco normativo vigente, en un plazo máximo de cinco (5) 
meses. La disposición de los bienes muebles puede efectuarse por 
transferencias, donación, subasta, destrucción o permuta”. 

 
Que, según el Decreto Supremo Nº217-2019-EF que aprueba el Reglamento del 

Decreto Legislativo Nº1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Abastecimiento establece en su artículo 22 Disposición Final lo siguiente: “22.1 La 
Disposición final constituye una actividad de la Administración de Bienes que comprende 
los actos de administración, actos de disposición u otras modalidades que permiten la 



  

adecuada gestión del patrimonio mobiliario de las Entidades. 22.2 Los actos de 
administración de bienes muebles se producen por la entrega de la posesión a título 
gratuito y por un plazo determinado, a favor de las Entidades o de entes privados sin 
fines de lucro, mediante la afectación en uso u otras modalidades establecidas mediante 
Directiva de la DGA. 22.3 Los actos de disposición de bienes muebles implican el 
traslado de propiedad a título gratuito u oneroso, con la consecuente salida del 
patrimonio de las Entidades, mediante la donación, transferencia u otras modalidades 
establecidas mediante Directiva de la DGA. Los actos de disposición de bienes muebles 
requieren que previamente se haya realizado la baja de los mismos”. 

 
 Que, mediante la Resolución Jefatural N°44-2023-CONCYTEC-OGA de fecha 14 
de diciembre 2023 se aprueba la baja del registro de Almacén y Contable del 
CONCYTEC un total de ciento veinticinco (125) publicaciones (“existencias de 
almacén“) conformada por 19,222 ejemplares valorizado en S/.675,098.41 por causal 
de “EXCEDENCIA”; 
 
 Que, mediante el Informe Técnico Nº 001-2024-CONCYTEC-OGA-OL-AL de fecha 
21 de febrero de 2024, el Responsable de Almacén de la Oficina de Logística del 
CONCYTEC en cumplimiento al artículo 53 de La DIRECTIVA,  manifiesta que está 
pendiente realizar la disposición final de los bienes dados de baja mediante la 
Resolución Jefatural N°44-2023-CONCYTEC-OGA; 
 

Que, mediante el Informe Técnico Nº 001-2024-CONCYTEC-OGA-OL-AL de fecha 
21 de febrero de 2024, el Responsable de Almacén de la Oficina de Logística del 
CONCYTEC declara que los bienes dados de baja por causal de “EXCEDENCIA” 
mediante la Resolución Jefatural Nº044-2023-CONCYTEC-OGA no son útiles al sistema 
educativo, al ser material bibliográfico especializado y por recomendación de la 
Dirección de Evaluación de Gestión del Conocimiento del CONCYTEC, los mismos 
deben ser donados a instituciones especializadas, de acuerdo con el área de 
conocimiento especificada. Por tal motivo, en coordinación con la Oficina de Logística 
del CONCYTEC han realizado las gestiones necesarias para la disposición final de los 
bienes dados de baja mediante Resolución Jefatural Nº044-2023-CONCYTEC-OGA a 
favor de la Biblioteca Nacional del Perú, entidad pública dedicada a la administración 
eficiente y eficaz del patrimonio cultural documental bibliográfico quienes han 
manifestado su interés en recibir dichas publicaciones para sus fines institucionales a 
través del Oficio Nº00021-2024-BNP-J-DGC de fecha 16 de febrero de 2024; 

 
Que, mediante el INFORME Nº D000088-2024-CONCYTEC-OGA-OL de fecha  21 

de febrero de 2024,  la Jefa de la Oficina de Logística otorga su conformidad y hace 
suyo el contenido del Informe Técnico Nº 001-2024-CONCYTEC-OGA-OL-AL elaborado 
por el Responsable de Almacén en el cual recomienda la disposición final a través de la 
modalidad de TRANSFERENCIA de ciento veinticinco (125) publicaciones (“existencias 
en el almacén”) valorizados en S/. S/.675,098.41 (seiscientos setenta y cinco mil 
noventa y ocho con 41/100 soles) a favor de la Biblioteca Nacional del Perú. Los valores 
se encuentran detallados en el Anexo Nº 01 de la presente resolución;  
  

Que, teniendo en consideración el sustento técnico efectuado por el 
Responsable de Almacén y con la conformidad de la Encargada de las Funciones de la 
Oficina de Logística, resulta necesario emitir el acto administrativo que apruebe la 



  

disposición final de los bienes de almacén previamente dados de baja, cuyas 
características técnicas se encuentran detalladas en el Anexo Nº01 que forman parte 
integrante de la presente Resolución; 
 

Con la visación del Responsable del Almacén Central, de la Encargada de las 
Funciones de la Oficina de Logística, y, 
 

De conformidad con lo establecido en el Decreto Legislativo N° 1439; Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento, su Reglamento aprobado por 
Decreto Supremo Nº 217-2019-EF; la Directiva Nº 004-2021-EF/54.01 “Directiva para la 
gestión de almacenamiento y distribución de bienes muebles” y, estando en uso de las 
atribuciones conferidas en el Reglamento de Organización y Funciones del 
CONCYTEC, aprobado por el Decreto Supremo Nº 026-2014-PCM; 

SE RESUELVE:  
 
Artículo 1.- Aprobar la disposición final, en la modalidad de “TRANSFERENCIA,” de un 
total de ciento veinticinco (125) publicaciones (“existencias en el almacén”) conformada 
por 19,222 ejemplares que efectúa el Consejo Nacional de Ciencia Tecnología e 
Innovación Tecnológica – CONCYTEC a favor de la Biblioteca Nacional del Perú, cuya 
valorización y características técnicas se detallan en el Anexo Nº 01 que forma parte 
integrante de la presente Resolución. 
 
Artículo 2.- Disponer que la Oficina de Logística del CONCYTEC notifique a la 
Biblioteca Nacional del Perú en un plazo máximo de tres (03) días hábiles de su emisión, 
lo dispuesto en la presente Resolución. 
 
Artículo 3.- Encargar a la Oficina de Logística, a través del Responsable del Almacén, 
efectué las acciones correspondientes que aseguren el cumplimiento de lo dispuesto 
por la presente resolución, mediante la suscripción del Acta de Entrega-Recepción 
respectiva. 
 
Artículo 4.- Remítase copia de la presente Resolución Jefatural al Órgano de Control 
Institucional, Oficina de Logística y Oficina de Finanzas, de conformidad con los 
dispositivos vigentes. 
 
Artículo 5.- Encargar al Responsable del Portal de Transparencia del Consejo Nacional 
de Ciencia, Tecnología e Innovación – CONCYTEC, la Publicación de la presente 
Resolución Jefatural y su Anexo Nº 01. 
  

Regístrese y Comuníquese, 
 

 

 

-------------------------------------------------------------------- 
ANA FABIOLA ZÁRATE ANCHANTE  

Jefa de la Oficina General de Administración 
OGA – CONCYTEC 



Item Cuenta Contable CODIGO DESCRIPCION DEL BIEN U.M. UBICACIÓN
TOTAL BIND 

CARD

CANTIDAD 

SIGA

PRECIO UNITARIO 

S/.
MONTO S/.

MONTO SIGA 

S/.
Observación Disposición

1 1302.01  MERCADERIAS 541100052730 ATLAS DE ANATOMÍA OCULAR TOMO 2 UNIDAD SAN BORJA 1 258 258 15.00                        3,870.00               3,870.00            FRANCISCO LOAYZA VILLAR LIBRO 2012 TRANSFERENCIA/DONACION

2 1302.01  MERCADERIAS 470300200013 CALENDARIO LUNAR UNIDAD SAN BORJA 1 375 375 15.00                        5,625.00               5,625.00            CONCYTEC MANUAL 2008 TRANSFERENCIA/DONACION

3 1302.01  MERCADERIAS 541100011485 COMPENDIO DE QUIMICA ORGANICA I UNIDAD SAN BORJA 1 115 115 12.00                        1,380.00               1,380.00            VICTOR M.REYNA PINEDO LIBRO 2008 TRANSFERENCIA/DONACION

4 1302.01  MERCADERIAS 541100058015 DICCIONARIO DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA CUALITATIVA Y CUANTITATIVA UNIDAD SAN BORJA 1 24 24 120.00                     2,880.00               2,880.00            FIDEL RIVAS ÑAÑEZ LIBRO 2014 TRANSFERENCIA/DONACION

5 1302.01  MERCADERIAS 541100056791 GUÍA PARA EL ESTUDIO DE LAS FANEROGAMAS DEL PERÚ UNIDAD SAN BORJA 1 50 50 25.00                        1,250.00               1,250.00            OSCAR GAMARRA TORRES GUIA 2009 TRANSFERENCIA/DONACION

6 1302.01  MERCADERIAS 541100053179 LIBRO  GENETICA UNIDAD SAN BORJA 1 202 202 20.00                        4,040.00               4,040.00            VICTOR VASQUEZ ARCE LIBRO 2012 TRANSFERENCIA/DONACION

7 1302.01  MERCADERIAS 541100012358 LIBRO ABCD EN EMERGENCIAS Y CUIDADOS INTENSIVOS CARDIOLOGICOS UNIDAD SAN BORJA 1 113 113 28.00                        3,164.00               3,164.00            PATRICIA REBAZA MIYASATO LIBRO 2009 TRANSFERENCIA/DONACION

8 1302.01  MERCADERIAS 541100050815 LIBRO ADMINISTRACION DE UN TELECENTRO, GUIA DEL FACILITADOR UNIDAD SAN BORJA 1 292 292 15.00                        4,380.00               4,380.00            ROXANA PAOLA BAZAN BECERRA LIBRO 2011 TRANSFERENCIA/DONACION

9 1302.01  MERCADERIAS 541100050814 LIBRO ADMINISTRACION DE UN TELECENTRO: MANUAL DEL PARTICIPANTE UNIDAD SAN BORJA 1 291 291 15.00                        4,365.00               4,365.00            ROXANA PAOLA BAZAN BECERRA LIBRO 2011 TRANSFERENCIA/DONACION

10 1302.01  MERCADERIAS 541100011951 LIBRO ANALES CIENTIFICOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA ENERO-JUNIO 1998 UNIDAD SAN BORJA 1 1 1 28.00                        28.00                     28.00                 HUGO VEGA CADIMA LIBRO 1999 TRANSFERENCIA/DONACION

11 1302.01  MERCADERIAS 541100011952 LIBRO ANALES CIENTIFICOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA ENERO-JUNIO 1999 UNIDAD SAN BORJA 1 1 1 28.00                        28.00                     28.00                 HUGO VEGA CADIMA LIBRO 1998 TRANSFERENCIA/DONACION

12 1302.01  MERCADERIAS 541100056790 LIBRO ANATOMÍA HUMANA: ENFOQUE OBJETIVO UNIDAD SAN BORJA 1 4 4 100.00                     400.00                   400.00               GUILLERMO CASAS VASQUES LIBRO 2011 TRANSFERENCIA/DONACION

13 1302.01  MERCADERIAS 541100050917 LIBRO ATLAS PARASITOLOGICO DE ANIMALES DOMESTICOS DEL PERU UNIDAD SAN BORJA 1 14 14 150.00                     2,100.00               2,100.00            ENRIQUE SERRANO MARTINEZ LIBRO 2013 TRANSFERENCIA/DONACION

14 1302.01  MERCADERIAS 541100054306 LIBRO ATLAS PARASITOLOGICO DE CAMELIDOS SUDAMERICANOS DEL PERU UNIDAD SAN BORJA 1 16 16 150.00                     2,400.00               2,400.00            MARCOS ENRIQUE SERRANO LIBRO 2013 TRANSFERENCIA/DONACION

15 1302.01  MERCADERIAS 541100053395 LIBRO AVANCES DE INVESTIGACION EN ESPECIES DE AJIES DEL PERU UNIDAD SAN BORJA 1 271 271 50.00                        13,550.00             13,550.00         NORMA GAMARRA MENDOZA LIBRO 2012 TRANSFERENCIA/DONACION

16 1302.01  MERCADERIAS 541100011467 LIBRO AYMARA ARXATA AMATATAÑANI UNIDAD SAN BORJA 1 60 60 30.00                        1,800.00               1,800.00            PEDRO PASCUAL ARIAS MEJIA LIBRO 2008 TRANSFERENCIA/DONACION

17 1302.01  MERCADERIAS 541100018221 LIBRO BIOLOGIA Y BIOTECNOLOGIA DE MICROALGAS UNIDAD SAN BORJA 1 284 284 40.00                        11,360.00             11,360.00         WILLIAM ROBERTO CAPA ROBLES LIBRO 2010 TRANSFERENCIA/DONACION

18 1302.01  MERCADERIAS 541100019488 LIBRO BIOQUIMICA VOLUMEN I UNIDAD SAN BORJA 1 72 72 50.00                        3,600.00               3,600.00            MARINO VILLAVICENCIO NUÑEZ LIBRO 2010 TRANSFERENCIA/DONACION

19 1302.01  MERCADERIAS 541100019489 LIBRO BIOQUIMICA VOLUMEN II UNIDAD SAN BORJA 1 73 73 50.00                        3,650.00               3,650.00            MARIANO VILLAVICNECIO NUÑEZ LIBRO 2010 TRANSFERENCIA/DONACION

20 1302.01  MERCADERIAS 541100052423 LIBRO CALIDAD DE LA PRESCRIPCION FARMACOLOGICA EN GERIATRIA UNIDAD SAN BORJA 1 294 294 25.00                        7,350.00               7,350.00            TEODORO OSCANOA BENJAMIN LIBRO 2012 TRANSFERENCIA/DONACION

21 1302.01  MERCADERIAS 541100053994 LIBRO CANCER DE CUELLO UTERINO UNIDAD SAN BORJA 1 296 296 50.00                        14,800.00             14,800.00         MAX ALIAGA CHAVEZ LIBRO 2013 TRANSFERENCIA/DONACION

22 1302.01  MERCADERIAS 541100017417 LIBRO CANCER GASTRICO UNIDAD SAN BORJA 1 108 108 80.00                        8,640.00               8,640.00            ELOY RUIZ FIGUEROA LIBRO 2010 TRANSFERENCIA/DONACION

23 1302.01  MERCADERIAS 541100054273 LIBRO CARACTERISTICAS DEL PESO AL NACER EN EL PERU UNIDAD SAN BORJA 1 296 296 20.00                        5,920.00               5,920.00            MANUEL TICONA RENDON LIBRO 2013 TRANSFERENCIA/DONACION

24 1302.01  MERCADERIAS 541100050812 LIBRO CITOLOGIA UNIDAD SAN BORJA 1 130 130 100.00                     13,000.00             13,000.00         JESUS W.ALARCON LUQUE LIBRO 2011 TRANSFERENCIA/DONACION

25 1302.01  MERCADERIAS 541100017421 LIBRO CONCEPTOS BASICOS Y PROFUNDIZACION DEL CONSEJO PSICOLOGICO EN DROGODEPENDENCIA TOMO 1 UNIDAD SAN BORJA 1 120 120 30.00                        3,600.00               3,600.00            MILTON J.ROJAS VALERO LIBRO 2010 TRANSFERENCIA/DONACION

26 1302.01  MERCADERIAS 541100051036 LIBRO CONSTRUCCION DE UN MICROAEROGENERADOR UNIDAD SAN BORJA 1 295 295 30.00                        8,850.00               8,850.00            WERNER WILMER PACHECO LIBRO 2011 TRANSFERENCIA/DONACION

27 1302.01  MERCADERIAS 541100053299 LIBRO CONTROL AUTOMATICO DE  PROCESOS UNIDAD SAN BORJA 1 276 276 60.00                        16,560.00             16,560.00         WILLIAM IPANAQUE ALAMA LIBRO 2012 TRANSFERENCIA/DONACION

28 1302.01  MERCADERIAS 541100052797 LIBRO CORROSION UNIDAD SAN BORJA 1 289 289 30.00                        8,670.00               8,670.00            NILTON ZAVALETA GUTIERREZ LIBRO 2012 TRANSFERENCIA/DONACION

29 1302.01  MERCADERIAS 541100011463 LIBRO CRECIMIENTO FETAL Y NEONATAL EN EL PERU UNIDAD SAN BORJA 1 17 17 30.00                        510.00                   510.00               MANUEL TICONA RENDON LIBRO 2008 TRANSFERENCIA/DONACION

30 1302.01  MERCADERIAS 541100054006 LIBRO CUIDADO DE LA SALUD POBLACIONAL EN EL MUNDO OCCIDENTAL 555 AÑOS DE HISTORIA UNIDAD SAN BORJA 1 146 146 25.00                        3,650.00               3,650.00            CARLOS BUSTIOS ROMANI LIBRO 2013 TRANSFERENCIA/DONACION

31 1302.01  MERCADERIAS 541100011945 LIBRO CURACAS, INDUSTRIA Y REVUELTA UNIDAD SAN BORJA 1 1 1 20.00                        20.00                     20.00                 CARLOS HIGO HURTADO AMES LIBRO 2006 TRANSFERENCIA/DONACION

32 1302.01  MERCADERIAS 541100056281 LIBRO DERMOFARMACIA Y BIOCOSMÉTICA. FÓRMULAS MAGISTRALES UNIDAD SAN BORJA 1 50 50 80.00                        4,000.00               4,000.00            MARIO CARHUAPOMA YANCE LIBRO 2014 TRANSFERENCIA/DONACION

33 1302.01  MERCADERIAS 541100011940 LIBRO DESCRIPCION DE LOS QUIPUS DEL MUSEO UNIDAD SAN BORJA 1 4 4 40.00                        160.00                   160.00               HUGO PEREYRA SANCHEZ LIBRO 2006 TRANSFERENCIA/DONACION

34 1302.01  MERCADERIAS 541100050813 LIBRO DESCRIPCION DE UNA MUESTRA DE QUIPUS UNIDAD SAN BORJA 1 119 119 50.00                        5,950.00               5,950.00            HUGO PEREYRA SANCJEZ LIBRO 2011 TRANSFERENCIA/DONACION

35 1302.01  MERCADERIAS 541100017413 LIBRO DIAGNOSTICO DE ENFERMEDADES DE PLANTAS UNIDAD SAN BORJA 1 61 61 25.00                        1,525.00               1,525.00            VIOLETA MEDINA CORDOVA LIBRO 2010 TRANSFERENCIA/DONACION

36 1302.01  MERCADERIAS 541100056287 LIBRO DISEÑOS EXPERIMENTALES CON SAS UNIDAD SAN BORJA 1 38 38 40.00                        1,520.00               1,520.00            VICTOR VASQUEZ ARCE LIBRO 2014 TRANSFERENCIA/DONACION

RESOLUCION JEFATURAL Nº  04-2024-CONCYTEC-OGA

ANEXO Nº01
PUBLICACIONES DEL ALMACEN DISPUESTOS MEDIANTE LA MODALIDAD DE "TRASNFERENCIA" A FAVOR DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU



Item Cuenta Contable CODIGO DESCRIPCION DEL BIEN U.M. UBICACIÓN
TOTAL BIND 

CARD

CANTIDAD 

SIGA

PRECIO UNITARIO 

S/.
MONTO S/.

MONTO SIGA 

S/.
Observación Disposición

RESOLUCION JEFATURAL Nº  04-2024-CONCYTEC-OGA

ANEXO Nº01
PUBLICACIONES DEL ALMACEN DISPUESTOS MEDIANTE LA MODALIDAD DE "TRASNFERENCIA" A FAVOR DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

37 1302.01  MERCADERIAS 541100050810 LIBRO DOMESTICACION DE LAS PLANTAS CULTIVADAS UNIDAD SAN BORJA 1 251 251 60.00                        15,060.00             15,060.00         DARIO MEDINA CASTRO LIBRO 2011 TRANSFERENCIA/DONACION

38 1302.01  MERCADERIAS 541100011466 LIBRO ECOSISTEMAS AMAZONICOS FUENTE IMPORTANTE PARA SECUESTRAR CARBONO Y MITIGAR CALENT GLOBAL UNIDAD SAN BORJA 1 30 30 100.00                     3,000.00               3,000.00            BEATRIZ SALES DAVILA LIBRO 2008 TRANSFERENCIA/DONACION

39 1302.01  MERCADERIAS 541100056789 LIBRO ECOSISTEMAS DEL PÁRAMO PERUANO UNIDAD SAN BORJA 1 50 50 30.00                        1,500.00               1,500.00            ANA SABOGAL LIBRO 2014 TRANSFERENCIA/DONACION

40 1302.01  MERCADERIAS 541100052800 LIBRO EL AGUAYMANTO UNIDAD SAN BORJA 1 26 26 50.00                        1,300.00               1,300.00            NORA M.VELIZ SEDANO LIBRO 2011 TRANSFERENCIA/DONACION

41 1302.01  MERCADERIAS 541100050944 LIBRO EL CULTIVO DE COCONA UNIDAD SAN BORJA 1 247 247 15.00                        3,705.00               3,705.00            BALCAZAR TERRONES LUZ ELITA LIBRO 2011 TRANSFERENCIA/DONACION

42 1302.01  MERCADERIAS 541100050811 LIBRO EL CULTIVO DE HABA UNIDAD SAN BORJA 1 280 280 20.00                        5,600.00               5,600.00            EFRAIN BERNABE LINDO GUTARRA LIBRO 2011 TRANSFERENCIA/DONACION

43 1302.01  MERCADERIAS 541100052506 LIBRO EL MEDICAMENTO EN LA HISTORIA DE LA SALUD PUBLICA PERUANA UNIDAD SAN BORJA 1 145 145 25.00                        3,625.00               3,625.00            CARLOS BUSTIOS EDUARDO LIBRO 2012 TRANSFERENCIA/DONACION

44 1302.01  MERCADERIAS 541100011953 LIBRO EL NIÑO EN AMERICA LATINA IMPACTOS BIOLOGICOS Y SOCIALES UNIDAD SAN BORJA 1 44 44 40.00                        1,760.00               1,760.00            JUAN TARAZONA WOLF ARNTZ LIBRO 2001 TRANSFERENCIA/DONACION

45 1302.01  MERCADERIAS 541100050915 LIBRO EL TECNICO EN FARMACIA UNIDAD SAN BORJA 1 567 567 30.00                        17,010.00             17,010.00         AMILZAR BERNAL ZAVALA LIBRO 2011 TRANSFERENCIA/DONACION

46 1302.01  MERCADERIAS 541100011172 LIBRO ENFERMEDADES FUNGOSAS DEL CULTIVO DEL CAFE UNIDAD SAN BORJA 1 50 50 40.00                        2,000.00               2,000.00            JAMES TIRADO LARA LIBRO 2008 TRANSFERENCIA/DONACION

47 1302.01  MERCADERIAS 541100053993 LIBRO EPIDEMIOLOGIA NACIONAL DEL JUEGO, USO DE INTERNET Y REDES SOCIALES VIRTUALES EN EL PERU UNIDAD SAN BORJA 1 296 296 60.00                        17,760.00             17,760.00         MILTON ROJAS VALERO LIBRO 2013 TRANSFERENCIA/DONACION

48 1302.01  MERCADERIAS 541100012357 LIBRO EPISTEMOLOGIA HISTORICA INVESTIGACION Y DOCENCIA UNIDAD SAN BORJA 1 226 226 40.00                        9,040.00               9,040.00            JUAN RIVERA PALOMINO LIBRO 2009 TRANSFERENCIA/DONACION

49 1302.01  MERCADERIAS 541100050809 LIBRO ESTADISTICA EXPERIMENTAL UNIDAD SAN BORJA 1 291 291 50.00                        14,550.00             14,550.00         PALACIOS C.SEVERO LIBRO 2011 TRANSFERENCIA/DONACION

50 1302.01  MERCADERIAS 541100054075 LIBRO ESTRUCTURA Y PROPIEDADES DE LOS MATERIALES UNIDAD SAN BORJA 1 288 288 40.00                        11,520.00             11,520.00         NILTHON E.ZAVALETA GUTIERREZ LIBRO 2013 TRANSFERENCIA/DONACION

51 1302.01  MERCADERIAS 541100052745 LIBRO ESTUDIO EPIDEMIOLOGICO DE SALUD MENTAL EN LA CIUDAD DE ABANCAY 2010 UNIDAD SAN BORJA 1 167 167 35.00                        5,845.00               5,845.00            JUAN RIVERA PALOMINO LIBRO 2009 TRANSFERENCIA/DONACION

52 1302.01  MERCADERIAS 541100052795 LIBRO EVALUACION DE COMPETENCIAS EN OFTALMOLOGIA UNIDAD SAN BORJA 1 64 64 100.00                     6,400.00               6,400.00            ELVA SANCHEZ DE CACEDA LIBRO 2012 TRANSFERENCIA/DONACION

53 1302.01  MERCADERIAS 541100054307 LIBRO EXPERIMENTACION AGRICOLA UNIDAD SAN BORJA 1 295 295 30.00                        8,850.00               8,850.00            VICTOR VASQUEZ ARCE LIBRO 2013 TRANSFERENCIA/DONACION

54 1302.01  MERCADERIAS 541100017415 LIBRO FANEROGAMAS DEL PERU, TAXONOMIA UTILIDAD Y ECOGEOGRAFIA UNIDAD SAN BORJA 1 70 70 100.00                     7,000.00               7,000.00            JOSE MOSTACERO LEON LIBRO 2009 TRANSFERENCIA/DONACION

55 1302.01  MERCADERIAS 541100011947 LIBRO FARMACOLOGIA CLINICA EN GERIATRIA UNIDAD SAN BORJA 1 296 296 30.00                        8,880.00               8,880.00            TEODORO ASCANOA LIBRO 2013 TRANSFERENCIA/DONACION

56 1302.01  MERCADERIAS 541100011926 LIBRO FIJACION EXTERNA  DESCARTABLE UNIDAD SAN BORJA 1 1 1 50.00                        50.00                     50.00                 ALFREDO AYBAR M. LIBRO 1998 TRANSFERENCIA/DONACION

57 1302.01  MERCADERIAS 541100011925 LIBRO GINECOLOGIA OBSTETRICIA UNIDAD SAN BORJA 1 1 1 169.00                     169.00                   169.00               ABRAHAM LUDMIR G.RENE LIBRO 1996 TRANSFERENCIA/DONACION

58 1302.01  MERCADERIAS 541100011941 LIBRO HACIA UNA PREHISTORIA DE SUDAMÉRICA. CULTURAS TEMPRANAS DE LOS ANDES CENTRALES Y DE PATAGONIA UNIDAD SAN BORJA 1 21 21 80.00                        1,680.00               1,680.00            AUGUSTO CARDICH LIBRO 2006 TRANSFERENCIA/DONACION

59 1302.01  MERCADERIAS 541100011849 LIBRO HISTORIA DE LA SALUD EN EL PERÚ  VOL. 20 UNIDAD SAN BORJA 1 210 210 44.60                        9,366.00               9,366.00            ALVARADO CHABEZ LIBRO 2008 TRANSFERENCIA/DONACION

60 1302.01  MERCADERIAS 541100011171 LIBRO INGENIERIA DE PROCESOS UNIDAD SAN BORJA 1 86 86 20.00                        1,720.00               1,720.00            PALACIOS C.SEVERO LIBRO 2008 TRANSFERENCIA/DONACION

61 1302.01  MERCADERIAS 541100052798 LIBRO INNOVACION TECNOLOGICA EN RIEGO POR GOTEO UNIDAD SAN BORJA 1 224 224 40.00                        8,960.00               8,960.00            MIGUEL ELIAS CAÑAMERO KERLA LIBRO 2012 TRANSFERENCIA/DONACION

62 1302.01  MERCADERIAS 541100012972 LIBRO INNOVACION TECNOLOGICA PARA EL INCREMENTO DE LA PRODUCCION DEL FRIJOL UNIDAD SAN BORJA 1 265 265 50.00                        13,250.00             13,250.00         FELIX CAMARENA MAYTA LIBRO 2009 TRANSFERENCIA/DONACION

63 1302.01  MERCADERIAS 541100050952 LIBRO INNOVACIONES TECNOLOGICAS EN LA INDUSTRIALIZACION CARNICA DEL CUY UNIDAD SAN BORJA 1 196 196 35.00                        6,860.00               6,860.00            JULIO CESAR QUISPE HUANUCO LIBRO 2011 TRANSFERENCIA/DONACION

64 1302.01  MERCADERIAS 541100017414 LIBRO ISLA FOCA GUIA DE FAUNA SILVESTRE UNIDAD SAN BORJA 1 235 235 50.00                        11,750.00             11,750.00         JORGE NOVOA COVA YURI LIBRO 2010 TRANSFERENCIA/DONACION

65 1302.01  MERCADERIAS 541100052787 LIBRO JORNADAS DE CIENCIA /CELULAS MADRE UNIDAD SAN BORJA 1 293 293 10.00                        2,930.00               2,930.00            JAIME MILLAS MUR LIBRO 2012 TRANSFERENCIA/DONACION

66 1302.01  MERCADERIAS 541100013096 LIBRO LA AFRICANIZACION DE COLINAS MANEJADAS DE APIS MELLIFERA L. EN EL PERU UNIDAD SAN BORJA 1 263 263 12.00                        3,156.00               3,156.00            ELEAZAR EZEQUIEL PEREZ CASTRO LIBRO 2009 TRANSFERENCIA/DONACION

67 1302.01  MERCADERIAS 541100050283 LIBRO LA CUESTION DEMOGRAFICA Y LA PLANIFICACION FAMILIAR EN LA HISTORIA DE LA SALUD PUBLICA PERUANA UNIDAD SAN BORJA 1 118 118 30.00                        3,540.00               3,540.00            CARLOS BUSTIOS ROMANI LIBRO 2011 TRANSFERENCIA/DONACION

68 1302.01  MERCADERIAS 541100017410 LIBRO LA SALUD MENTAL DEL NIÑO UNIDAD SAN BORJA 1 132 132 40.00                        5,280.00               5,280.00            CARLOS F.PAREDES CARRANZA LIBRO 2010 TRANSFERENCIA/DONACION

69 1302.01  MERCADERIAS 541100012355 LIBRO LA TARA (CAESALPINIA SPINOSA) ORO VERDE DE LOS VALLES INTERANDINOS DEL PERU UNIDAD SAN BORJA 1 242 242 7.00                          1,694.00               1,694.00            OSCAR F.BUSTAMANTE JOSE L. LIBRO 2009 TRANSFERENCIA/DONACION

70 1302.01  MERCADERIAS 541100054280 LIBRO LAS POBLACIONES DE CAOBA EN EL PERU UNIDAD SAN BORJA 1 145 145 25.00                        3,625.00               3,625.00            IGNACIO LOMBARDI KARIN CUBA LIBRO 2013 TRANSFERENCIA/DONACION

71 1302.01  MERCADERIAS 541100011464 LIBRO LOS ANDES Y LAS POBLACIONES ALTO ANDINAS EN LA AGENDA DE LA REGIONALIZACION Y DESCENTR TOMO 1 UNIDAD SAN BORJA 1 3 3 35.00                        105.00                   105.00               HILDA G. ARAUJO CAMACHO   LIBRO 2008 TRANSFERENCIA/DONACION

72 1302.01  MERCADERIAS 541100052799 LIBRO LOS DISPOSITIVOS SEMICONDUCTORES UNIDAD SAN BORJA 1 257 257 25.00                        6,425.00               6,425.00            FRANCO RENATO CAMPANA LIBRO 2012 TRANSFERENCIA/DONACION



Item Cuenta Contable CODIGO DESCRIPCION DEL BIEN U.M. UBICACIÓN
TOTAL BIND 

CARD

CANTIDAD 

SIGA

PRECIO UNITARIO 

S/.
MONTO S/.

MONTO SIGA 

S/.
Observación Disposición

RESOLUCION JEFATURAL Nº  04-2024-CONCYTEC-OGA

ANEXO Nº01
PUBLICACIONES DEL ALMACEN DISPUESTOS MEDIANTE LA MODALIDAD DE "TRASNFERENCIA" A FAVOR DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

73 1302.01  MERCADERIAS 541100050281 LIBRO LOS MANEJOS EN VACAS LECHERAS Y EL ADMINISTRADOR DEL ESTABLO UNIDAD SAN BORJA 1 255 255 30.00                        7,650.00               7,650.00            CESAR MUROYA UMESAKI LIBRO 2011 TRANSFERENCIA/DONACION

74 1302.01  MERCADERIAS 541100011170 LIBRO MAIZ MORADO UNIDAD SAN BORJA 1 35 35 25.00                        875.00                   875.00               MARIO CARHUAPOMA YANCE LIBRO 2008 TRANSFERENCIA/DONACION

75 1302.01  MERCADERIAS 541100050945 LIBRO MANEJO DEL ESTABLECIMIENTO DE PASTURAS PARA ZONAS ALTOANDINAS DEL PERU UNIDAD SAN BORJA 1 137 137 40.00                        5,480.00               5,480.00            JOSE HUGO ORDOÑEZ FLORES LIBRO 2011 TRANSFERENCIA/DONACION

76 1302.01  MERCADERIAS 541100011924 LIBRO MEDICINA FETAL Y DEL RECIEN NACIDO TOMO 1 UNIDAD SAN BORJA 1 1 1 71.41                        71.41                     71.41                 MIGUEL OLIVEROS DONOHUE LIBRO 1998 TRANSFERENCIA/DONACION

77 1302.01  MERCADERIAS 541100018219 LIBRO MEJORAMIENTO GENETICO DE ESPECIES DEL GENERO PHASEOLUS UNIDAD SAN BORJA 1 179 179 40.00                        7,160.00               7,160.00            FELIX CAMARENA MAYTA JULIAN LIBRO 2010 TRANSFERENCIA/DONACION

78 1302.01  MERCADERIAS 541100011588 LIBRO MEJORAMIENTO GENETICO Y BIOTECNOLOGICO DE PLANTAS UNIDAD SAN BORJA 1 145 145 40.00                        5,800.00               5,800.00            FELIX CAMARENA MAYTA JULIAN LIBRO 2018 TRANSFERENCIA/DONACION

79 1302.01  MERCADERIAS 541100056286 LIBRO MEJORAMIENTO GENÉTICO Y BIOTECNOLÓGICO DE PLANTAS. MÉTODOS DE MEJORAMIENTO EN AUTÓGAMAS Y ALÓGAMAS UNIDAD SAN BORJA 1 50 50 30.00                        1,500.00               1,500.00            FELIX CAMARENA MAYTA JULIAN LIBRO 2014 TRANSFERENCIA/DONACION

80 1302.01  MERCADERIAS 541100055834 LIBRO METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA ORIENTADA A LAS CIENCIAS BIO-AGRARIAS Y AMBIENTALES UNIDAD SAN BORJA 1 27 27 50.00                        1,350.00               1,350.00            RAUL ANTONIO BELTRAN LIBRO 2014 TRANSFERENCIA/DONACION

81 1302.01  MERCADERIAS 541100053995 LIBRO METODOS PARA LA GESTION DE LOS RECURSOS PESQUEROS UNIDAD SAN BORJA 1 295 295 30.00                        8,850.00               8,850.00            ALVARO E. TRESIERRA AGUILAR LIBRO 2013 TRANSFERENCIA/DONACION

82 1302.01  MERCADERIAS 541100011942 LIBRO MIRANDO LA ESFERA PUBLICA DESDE LA CULTURA EN EL PERU UNIDAD SAN BORJA 1 4 4 40.00                        160.00                   160.00               GISELA CANEPA KOCH MARIA LIBRO 2006 TRANSFERENCIA/DONACION

83 1302.01  MERCADERIAS 541100017418 LIBRO NANOTECNOLOGIA DE AGUA Y SANEAMIENTO UNIDAD SAN BORJA 1 134 134 30.00                        4,020.00               4,020.00            FRANCO RENATO CAMPANA V. LIBRO 2012 TRANSFERENCIA/DONACION

84 1302.01  MERCADERIAS 541100018222 LIBRO NEONATOLOGIA Y PUERICULTURA UNIDAD SAN BORJA 1 89 89 50.00                        4,450.00               4,450.00            JEREMIAS JARA ATENCIA LUZ LIBRO 2010 TRANSFERENCIA/DONACION

85 1302.01  MERCADERIAS 541100052422 LIBRO NEOTROPICAL HELMINTHOLOGY UNIDAD SAN BORJA 1 255 255 20.00                        5,100.00               5,100.00            JOSE ALBERTO REVILLA LIBRO 2011 TRANSFERENCIA/DONACION

86 1302.01  MERCADERIAS 541100011928 LIBRO NUEVA VENTANA A LA CIENCIA UNIDAD SAN BORJA 1 1 1 35.00                        35.00                     35.00                 ROMAS UNGER LIBRO 2005 TRANSFERENCIA/DONACION

87 1302.01  MERCADERIAS 541100017411 LIBRO NUEVAS COMPETENCIAS TECNOLOGICAS EN INFORMACION Y COMUNICACION UNIDAD SAN BORJA 1 92 92 20.00                        1,840.00               1,840.00            RAUL CHOQUE LARRAURI LIBRO 2010 TRANSFERENCIA/DONACION

88 1302.01  MERCADERIAS 541100011589 LIBRO OBRAS TOMO 1 UNIDAD SAN BORJA 1 24 24 50.00                        1,200.00               1,200.00            FABIOLA LEON VELARDE LIBRO 2007 TRANSFERENCIA/DONACION

89 1302.01  MERCADERIAS 541100011590 LIBRO OBRAS TOMO 2 UNIDAD SAN BORJA 1 24 24 50.00                        1,200.00               1,200.00            FABIOLA LEON VELARDE LIBRO 2007 TRANSFERENCIA/DONACION

90 1302.01  MERCADERIAS 541100011591 LIBRO OBRAS TOMO 3 UNIDAD SAN BORJA 1 24 24 50.00                        1,200.00               1,200.00            FABIOLA LEON VELARDE LIBRO 2007 TRANSFERENCIA/DONACION

91 1302.01  MERCADERIAS 541100052754 LIBRO PATRIMONIO CULTURAL DEL PERU: MONUMENTOS ARQUEOLOGICOS DE  SANTIAGO DE CHUCO- LA LIBERTAD UNIDAD SAN BORJA 1 158 158 20.00                        3,160.00               3,160.00            ISMAEL PEREZ CALDERON LIBRO 2012 TRANSFERENCIA/DONACION

92 1302.01  MERCADERIAS 541100017420 LIBRO PEDAGOGIA DEL ACOMPAÑAMIENTO JUVENIL UNIDAD SAN BORJA 1 268 268 25.00                        6,700.00               6,700.00            JESUS EFRAIN MACEDO GONZALES LIBRO 2010 TRANSFERENCIA/DONACION

93 1302.01  MERCADERIAS 541100050282 LIBRO PLANEAMIENTO ESTRATEGICO UNIDAD SAN BORJA 1 114 114 50.00                        5,700.00               5,700.00            RAUL CHOQUE LARRAURI LIBRO 2011 TRANSFERENCIA/DONACION

94 1302.01  MERCADERIAS 541100050808 LIBRO PLANTAS AROMATICAS NATIVAS DEL PERU UNIDAD SAN BORJA 1 260 260 100.00                     26,000.00             26,000.00         MARIO CARHUAPOMA YANCE LIBRO 2011 TRANSFERENCIA/DONACION

95 1302.01  MERCADERIAS 541100056339 LIBRO PLANTAS MEDICINALES Y DE OTROS USOS DE LOS SHAWI UNIDAD SAN BORJA 1 49 49 40.00                        1,960.00               1,960.00            GUILLAUME ODONE LIBRO 2014 TRANSFERENCIA/DONACION

96 1302.01  MERCADERIAS 541100052718 LIBRO PRESCRIPCION RAZONADA DE FARMACOS SOBRE BASES FISIOPATOLOGICAS UNIDAD SAN BORJA 1 143 143 40.00                        5,720.00               5,720.00            ROBERT PALOMINO DE LA GALA LIBRO 2012 TRANSFERENCIA/DONACION

97 1302.01  MERCADERIAS 541100056282 LIBRO PROCEDIMIENTO DE ANÁLISIS DE PERFORMANCES PRODUCTIVAS UNIDAD SAN BORJA 1 49 49 30.00                        1,470.00               1,470.00            CESAR MUROYA UMESAKI LIBRO 2014 TRANSFERENCIA/DONACION

98 1302.01  MERCADERIAS 541100017412 LIBRO PROCESO SEVERO TECNOLOGIA MEDIO AMBIENTAL AL PROCESAMIENTO DE MINERALES DEL PERU PARA EL MUNDO UNIDAD SAN BORJA 1 284 284 50.00                        14,200.00             14,200.00         PALACIOS C.SEVERO LIBRO 2010 TRANSFERENCIA/DONACION

99 1302.01  MERCADERIAS 541100050916 LIBRO PUEBLOS DEL HATUN MAYU UNIDAD SAN BORJA 1 191 191 45.00                        8,595.00               8,595.00            JOSE LUIS ALVAREZ RAMOS LIBRO 2011 TRANSFERENCIA/DONACION

100 1302.01  MERCADERIAS 541100011944 LIBRO PURUCHUCO Y LA SOCIEDAD DE LIMA:UN HOMENAJE A A. JIMENEZ B. UNIDAD SAN BORJA 1 3 3 100.00                     300.00                   300.00               LUIS FELIPE VILLACORTA OSTOLAZA LIBRO 2004 TRANSFERENCIA/DONACION

101 1302.01  MERCADERIAS 541100018220 LIBRO QUECHUA PARA LAS CIENCIAS MEDICAS UNIDAD SAN BORJA 1 289 289 45.00                        13,005.00             13,005.00         ISABEL GALVEZ ASTORAYME  LIBRO 2010 TRANSFERENCIA/DONACION

102 1302.01  MERCADERIAS 541100052465 LIBRO QUIMICA  ANALITICA UNIDAD SAN BORJA 1 281 281 50.00                        14,050.00             14,050.00         CARLOS BELL CORTEZ MARIO LIBRO 2013 TRANSFERENCIA/DONACION

103 1302.01  MERCADERIAS 541100053178 LIBRO QUIMICA FORESTAL UNIDAD SAN BORJA 1 145 145 50.00                        7,250.00               7,250.00            TANIA E.GUERRERO VEJARANO LIBRO 2012 TRANSFERENCIA/DONACION

104 1302.01  MERCADERIAS 541100052523 LIBRO REVALORACION DE UN CULTIVO SUBUTILIZADO: CHOCHO O TARWI (LUPINUS MUTABILIS SWEET) UNIDAD SAN BORJA 1 286 286 30.00                        8,580.00               8,580.00            FELIX CAMARENA MAYTA LIBRO 2012 TRANSFERENCIA/DONACION

105 1302.01  MERCADERIAS 541100012354 LIBRO SACHA INCHI INCA PEANUT MOLECULAS BIOFUNCIONALES Y COSMECEUTICAS UNIDAD SAN BORJA 1 206 206 30.00                        6,180.00               6,180.00            MARIO CARHUAPOMA YANCE LIBRO 2009 TRANSFERENCIA/DONACION

106 1302.01  MERCADERIAS 541100013315 LIBRO SIERRA DEL DIVISOR  UNA SIERRA AL ESTE DE UCAYALI UNIDAD SAN BORJA 1 96 96 25.00                        2,400.00               2,400.00            ANTONIO TOVAR CARLOS ALBERTO LIBRO 2009 TRANSFERENCIA/DONACION

107 1302.01  MERCADERIAS 541100011717 LIBRO SIMPOSIUM INTERNACIONAL DE ACEROS INOXIDABLES UNIDAD SAN BORJA 1 59 59 20.00                        1,180.00               1,180.00            MARIO LOZADA REYNOSO LIBRO 2008 TRANSFERENCIA/DONACION

108 1302.01  MERCADERIAS 541100054493 LIBRO SISTEMAS DE TERMO ACUMULACION APLICADO A REFRIGERACION Y ACONDICIONAMIENTO DE AIRE UNIDAD SAN BORJA 1 300 300 30.00                        9,000.00               9,000.00            SERGI LEAL BRAGA JUAN JOSE LIBRO 2013 TRANSFERENCIA/DONACION



Item Cuenta Contable CODIGO DESCRIPCION DEL BIEN U.M. UBICACIÓN
TOTAL BIND 

CARD

CANTIDAD 

SIGA

PRECIO UNITARIO 

S/.
MONTO S/.

MONTO SIGA 

S/.
Observación Disposición

RESOLUCION JEFATURAL Nº  04-2024-CONCYTEC-OGA

ANEXO Nº01
PUBLICACIONES DEL ALMACEN DISPUESTOS MEDIANTE LA MODALIDAD DE "TRASNFERENCIA" A FAVOR DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

109 1302.01  MERCADERIAS 541100017416 LIBRO TECNICAS DE MODIFICACION DE CONDUCTA PARA USO DEL DOCENTE UNIDAD SAN BORJA 1 235 235 25.00                        5,875.00               5,875.00            GLORIA E .RAMOS RODRIGUEZ LIBRO 2010 TRANSFERENCIA/DONACION

110 1302.01  MERCADERIAS 541100052794 LIBRO TIROTECNIA ARTESANAL UNIDAD SAN BORJA 1 295 295 60.00                        17,700.00             17,700.00         J.EMILIO REVILLA MARES LIBRO 2012 TRANSFERENCIA/DONACION

111 1302.01  MERCADERIAS 541100011929 LIBRO TRATADO DE CIRUGIA PEDIATRICA UNIDAD SAN BORJA 1 5 5 200.00                     1,000.00               1,000.00            ALEJANDRO JARAMILLO LIBRO 2006 TRANSFERENCIA/DONACION

112 1302.01  MERCADERIAS 541100050816 LIBRO ZONAS ARIDAS Nº 1 VOLUMEN 12 UNIDAD SAN BORJA 1 194 194 25.00                        4,850.00               4,850.00            SONIA MARIA GONZALES LIBRO 2009 TRANSFERENCIA/DONACION

113 1302.01  MERCADERIAS 541100050817 LIBRO ZONAS ARIDAS Nº 1 VOLUMEN 13 UNIDAD SAN BORJA 1 195 195 25.00                        4,875.00               4,875.00            PALACIOS.C.SEVERO LIBRO 2007 TRANSFERENCIA/DONACION

114 1302.01  MERCADERIAS 541100012833 LIBRO ZONAS ARIDAS VOLUMEN 11 Nº 1 UNIDAD SAN BORJA 1 181 181 25.00                        4,525.00               4,525.00            RICARDO WIESSE LIBRO 2007 TRANSFERENCIA/DONACION

115 1302.01  MERCADERIAS 541100015052 MANUAL DE ANÁLISIS QUIMÍCO DE ALIMENTOS UNIDAD SAN BORJA 1 478 478 35.00                        16,730.00             16,730.00         VICTOR ERASMO SOTERO SOLIS MANUAL 2009 TRANSFERENCIA/DONACION

116 1302.01  MERCADERIAS 541100030606 MANUAL DE DENDROLOGIA UNIDAD SAN BORJA 1 145 145 25.00                        3,625.00               3,625.00            J.L.MARCELO PEÑA MANUAL 2011 TRANSFERENCIA/DONACION

117 1302.01  MERCADERIAS 541100017422 MANUAL DE ENTREVISTAS Y PSICOTERAPIA MOTIVACIONAL TOMO 2 UNIDAD SAN BORJA 1 127 127 30.00                        3,810.00               3,810.00            MILTON ROJAS VALERO MANUAL 2010 TRANSFERENCIA/DONACION

118 1302.01  MERCADERIAS 541100056280 MANUAL DE EVALUACIÓN DE RECURSOS PESQUEROS UNIDAD SAN BORJA 1 50 50 30.00                        1,500.00               1,500.00            ALVARO E. TRESIERRA AGUILAR MANUAL 2014 TRANSFERENCIA/DONACION

119 1302.01  MERCADERIAS 541100030041 MANUAL DE FORMULACION DE RACIONES BALANCEADAS PARA ANIMALES UNIDAD SAN BORJA 1 51 51 30.00                        1,530.00               1,530.00            JORGE I.CASTRO BEDRIÑANA MANUAL 2008 TRANSFERENCIA/DONACION

120 1302.01  MERCADERIAS 541100030789 MANUAL DE IDENTIFICACIÓN DE MACROINVERTEBRADOS ACUÁTICOS UNIDAD SAN BORJA 1 50 50 25.00                        1,250.00               1,250.00            STEFANY SALCEDO GUSTAXSON MANUAL 2014 TRANSFERENCIA/DONACION

121 1302.01  MERCADERIAS 545000020848 REVISTA CIENTIFICA  INDEXADA Y ARBITRADA THE BIOLOGIST VOL 10 Nº 1UNIDAD SAN BORJA 1 298 298 20.00                        5,960.00               5,960.00            UNIVERSIDAD NACIONAL REVISTA 2012 TRANSFERENCIA/DONACION

122 1302.01  MERCADERIAS 545000020960 REVISTA CIENTÍFICA  INDEXADA Y ARBITRADA THE BIOLOGIST VOL 11 Nº 1 UNIDAD SAN BORJA 1 5 5 35.00                        175.00                   175.00               UNIVERSIDAD NACIONAL REVISTA 2013 TRANSFERENCIA/DONACION

123 1302.01  MERCADERIAS 545000020847 REVISTA CIENTIFICA NEOTROPICAL HELMINTHOLOGY VOL 6 Nº 1 UNIDAD SAN BORJA 1 296 296 25.00                        7,400.00               7,400.00            ASOCIACION PERUANA REVISTA 2012 TRANSFERENCIA/DONACION

124 1302.01  MERCADERIAS 545000020959 REVISTA CIENTÍFICA NEOTROPICAL HELMINTHOLOGY VOL 7 Nº 1 UNIDAD SAN BORJA 1 10 10 35.00                        350.00                   350.00               ASOCIACION PERUANA REVISTA 2013 TRANSFERENCIA/DONACION

125 1302.01  MERCADERIAS 545000020109 REVISTA NEURO-PSIQUIATRIA VOL 69 UNIDAD SAN BORJA 1 124 124 8.00                          992.00                   992.00               CENTRO DE INVESTIGACION DE LA REVISTA 2006 TRANSFERENCIA/DONACION

TOTAL -                  19,122        19,122       5,433                675,098.41    675,098.41 

Cuenta 

Contable
Detalle

Monto

 S/.

Monto 

SIGA S/.

1302.01 MERCADERIAS 675,098.41     675,098.41          

675,098.41     675,098.41          Total general

RESUMEN CONTABLE


		2024-02-21T14:55:49-0500
	BUENO LEYVA Jose Sixto FAU 20135727394 soft
	Doy V° B°


		2024-02-21T14:56:06-0500
	BUENO LEYVA Jose Sixto FAU 20135727394 soft
	Doy V° B°


		2024-02-21T14:56:36-0500
	BUENO LEYVA Jose Sixto FAU 20135727394 soft
	Doy V° B°


		2024-02-21T14:57:02-0500
	BUENO LEYVA Jose Sixto FAU 20135727394 soft
	Doy V° B°


		2024-02-21T14:57:17-0500
	BUENO LEYVA Jose Sixto FAU 20135727394 soft
	Doy V° B°


		2024-02-21T14:57:33-0500
	BUENO LEYVA Jose Sixto FAU 20135727394 soft
	Doy V° B°


		2024-02-21T15:25:40-0500
	BUENO LEYVA Jose Sixto FAU 20135727394 soft
	Doy V° B°


		2024-02-21T15:30:13-0500
	ESPINOZA HIDALGO Julia Ericka FIR 10302248 hard
	Doy V° B°


		2024-02-21T15:30:38-0500
	ESPINOZA HIDALGO Julia Ericka FIR 10302248 hard
	Doy V° B°


		2024-02-21T15:31:03-0500
	ESPINOZA HIDALGO Julia Ericka FIR 10302248 hard
	Doy V° B°


		2024-02-21T15:31:24-0500
	ESPINOZA HIDALGO Julia Ericka FIR 10302248 hard
	Doy V° B°


		2024-02-21T15:31:45-0500
	ESPINOZA HIDALGO Julia Ericka FIR 10302248 hard
	Doy V° B°


		2024-02-21T15:32:06-0500
	ESPINOZA HIDALGO Julia Ericka FIR 10302248 hard
	Doy V° B°


		2024-02-21T15:32:32-0500
	ESPINOZA HIDALGO Julia Ericka FIR 10302248 hard
	Doy V° B°


		2024-02-21T15:39:37-0500
	ZARATE ANCHANTE Ana Fabiola FAU 20135727394 soft
	Soy el autor del documento




